1

Comissão de Chamamento Público da Secretária Municipal da Pesca e da

Agricultura.

PORTARIA 13.922/2023

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 012/2023 - INSCRIÇÃO DE INTERESSADOS
EM OCUPAR OS ESPAÇOS DESTINADOS À COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS NA
FEIRA LIVRE DO PRODUTOR DO MUNICÍPIO DE GUARATUBA.

REFERÊNCIA: Of. 211/2023-SEMPA – Processo 40934/2023

ATA 001/2024

Aos vinte e dois dias do mês de janeiro do ano de 2024, nas dependências da sala de
reuniões da Secretaria Municipal da Pesca e da Agricultura, situada na Rua Antônio Rocha,
s/n – Centro – Espaço Litoral em Guaratuba-Paraná, reuniu-se a Comissão nomeada pela
portaria municipal 13.922/2023 para análise dos protocolos apresentados referentes ao
chamamento 012/2023, conforme:

PROTOCOLO REQUERENTE CATEGORIA

1854/2024
Instituto Canto Caiçara -
ICAC

Produtos da Agricultura
Familiar

3261/2024
Kerley Barros do
Nascimento Ourives

Artesanato

Após a análise dos protocolos eletrônicos identificamos o pedido do ICAC, protocolo
1854/2024, para mudança de categoria de barraca, porém, como o chamamento 12/2023
tem vigência até 25 de abril de 2024, e no intuito de incentivar a agricultura familiar do
município optamos por aguardar o término deste chamamento, para posteriormente
analisarmos uma possível alteração nos pontos das barracas. Quanto ao pedido de fila de
espera para a categoria de produtos processados e minimamente processados,
informamos que o requerente deverá apresentar nova inscrição com pedido para o ingresso
na fila de espera, ou aguardar o próximo edital de chamamento da Feira. Em sequência
seguimos com a análise do protocolo 3261/2024 e em virtude da desistência da ocupante
do ponto 20 – categoria artesanato,   atendendo ao item 2, subitem 2.3 do edital de
chamamento 12/2023, convocamos a requerente Geciane Campos Izidoro com
documentação protocolada sob o número 50610/2023, sendo a primeira da fila de espera
optante pela categoria Artesanato, tendo em vista que já existe uma fila formalizada
conforme disposto  e publicado na Ata 006/2023, restando que a requerente apresente a
licença sanitária ou requerimento junto à VISA, bem como as certidões atualizadas no prazo
máximo de cinco (5) dias a contar da publicação oficial desta ata.

Assinatura eletrônica - Identificador: e8b8932c-fbdf-44fb-ab1d-01f81cc31796 - Página 1 / 3

2

Segue abaixo tabela com detalhamento das deliberações desta reunião de comissão:

Protocolo Requerente Categoria/Ponto Status

50610/2023
Geciane Campos

Isidoro
Artesanato –
Ponto 20

Convocada a apresentar a
LS ou requerimento da
VISA e certidões
atualizadas

PONTO 04 VACÂNCIA

Produtos da
Agricultura
Familiar IV

Ponto 04

DISPONÍVEL PARA
PREENCHIMENTO

O presente resultado será publicado no site oficial da Prefeitura de Guaratuba para amplo
conhecimento dos interessados. Nada mais havendo a ser deliberado a Comissão encerrou
os trabalhos que constam na presente Ata de reunião, que depois de lida e aprovada, foi
assinada por todos os membros da Comissão.

Ariane Nascimento Custódio dos Santos                         Maria de Fátima Antão Eloy

     Cidalgo José Chinasso Filho

Assinatura eletrônica - Identificador: e8b8932c-fbdf-44fb-ab1d-01f81cc31796 - Página 2 / 3

Consulte autenticidade do arquivo através do QR Code, ou copie e cole o link no navegador:
https://guaratuba.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=e8b8932c-fbdf-44fb-ab1d-01f81cc31796

Assinatura eletrônica - Identificador: e8b8932c-fbdf-44fb-ab1d-01f81cc31796 - Página 3 / 3

Assinado por: Ariane Nascimento Custódio - 10261655981

23/01/2024 13:17:10 DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE  -

LEI MUNICIPAL Nº 1982/2023

Assinado por: Cidalgo Chinasso Filho - 92295606934

23/01/2024 13:18:00 DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE  -

LEI MUNICIPAL Nº 1982/2023

Assinado por: Cidalgo Chinasso Filho - 92295606934

23/01/2024 13:18:05 DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE  -

LEI MUNICIPAL Nº 1982/2023

Assinado por: Fátima  Eloy - 03712135920 23/01/2024 13:22:14

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE  - LEI MUNICIPAL Nº

1982/2023